CERTIDÃO DO I'APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N'08/2022.

O Município de São.Iosé do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intemédio dâ

Secrcta a Municipal dâ Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica,

doravante denominada SECR"ETARIA, lepres€ntada reste ato por sua titulâr, Helenâ Cristina

Rozales da Silva Marangoni, portadora da cédula de idertidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e

inscrita no CPF/MF sob o n" 169.780.618-08, designada por meio da Portâria n'34.729 de 01 de

janeiro de 2021, autorizada pelo PreÍêito do Município nos termos do Decreto no 17,703 de 03 de

fevereiro de 2017, com base na Lei Federal n.o 13,019/14 e alterações e em raáo da competência

atribuída pelo Decreto Municipal n." l'7.'1081201'7, tendo em vista a inexistência de alteração do

objeto e do valor global do Termo de Colaboração, após anuência da Cestora, RESOLVE apostilar

o Plano de Trabalho anexo do'l'ermo de Colaboração n" 08/2022, celebrado em 28 de setembro de

2022, com a Oiganizâção da Sociedade Civil - OSC denominada Associâção Renascer, em

atendimento ao Offcio no 12012022 orde solicita alteraçôes no crcnograma de desembolso

municipal, nos meses de novembro e dezembro de 2022, ter'do em vista o pagamento do 13ô

salíio dos funcionários, conforme segue:

Cronogranra de desembolso municipâl

Noternbro

- Remanejamento de R$ 16.006,17 do provisionamento do 13" salário para o mês de referência.

Dezembro

- Remanejamento de R$ 16.500,00 do provisionamento do 13o salário para o mês de referência.

E para que no mesmo fique constando as devidas alterações procede-se ao apostilâmento.

bro d.e 2022.

A MARANGONI

a Social

PREFEITURA MUNICIPAL
ÀsstsTÊNcrÀ soctaL
sÁo JogÉ oo Rto PRETo

SECREÍARIA MUNICIPAI. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ruê Íotó Duart€, 307 -Vila Angé ica - CEP 15050-180 - são Jo!é do Rio Preto - 5P

Telêfone (17)3513'5100 se mas@ r o preto.s p.gov.br - www.Íiopreto.s p.gov. b r

Sâo José do Rio Preto- 2

D
ss n" 31.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO 2022

NOIIÉ OO SERVIÇO: Prcieçáo Social Especiêl paÍâ pessoas com deÍicência ê suas íamílles em Cenlm Dia

vi gênciada parcêriâ: 01/1 012022 a 31 /0Xt2o25

Origem do rêcuíso: IVUNIcIPAL

NOVEMBNO

R$ 34 038,00 R$ 34 038,00 R$ 34.038,00 R$ 102.114 00

R$ R$

R$ 16.006,17 R$ 16.500 00 R$ 5.493,83 R$ 38.000,00
R$12 650 00 R$ 12.650,00

R§ 6.720,00 R$ 6 720,00

R$ 5.062,00 R$ 5.062 00 R$ 5.062,00 RS RS 15 186,00

R$ 6.250,00 R$ 6.250,00 R$ 6.250,00 R$ 18 75o,oo

RS

RS 45 350,00 RS 61.356,17 R$//61F50 00 R$ 24.q63,83 R$ 193.420,00

são José do Rio P.êto, diâ 18 de oulubro dê 2022. Dil1í»-rí\ *\
Apa,eqidofe,re(á P3chêco

rrcsidente Àísocrêcâo Renasce/

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCÉÍROS
ANO 2022

," Apostilamento

NOIúE DO SERVIÇO: Proieçãó Soclal Espêciál para pêssoâs com deÍicência e suas famíJias em Centro Dia

Vigência da parc,eria: 01/1412022 a 3110312425

Origem do rêcurso: ESTADUAL

DESPEsAS OUTI]BÂO NOVEÍV B RO DEZEMBRO PROVIS]ONAMÊNTO ÍOTAL

Servicos de TêrceiÍos R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 9.750.00

i\4aleralde Consumo R$ 4.750,00 R$ 4.750.00 Rh 4.750,00 R$ 14.250.00

TOTAL R$ B 000 c10 R$ 8.000 00 As 8.000,00 Rí-) R$ 24 000,00

Sáo José do Rio Preto, d a 18 de otilubro de 2022.

m
Aparecr{d Ferrerra Pacl
esrdentelAsloc açêo Re I

/

.-.ll,
/\

PLANO DE APLICÂçÃO OS RECURSOS FINANCÊIROS

auo 2022

l'Aoostilameíto
I,{OME Oo sERVIçor ProleÇào Smlal E6pêoiâl pam pessÔas @m dêfldmia ô suas ramílâÊ êm cêniE Dia

r/igência da p,Íarlà: 01/10/2022 a 31/032m5

DESPESAS
RECURSO RECURSO

ESTADUAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

DOAÇÃO DE

PESSOAS JURiDICÀS
DOAÇÃO DE

PESSOAS FíSICAS
TOTÀL

R$ 102.114,00 RS R$ Rlj R$ F$ R$ 102.114,00

RS R$ R$ R$ R$ RS

R$ 38.0110,00 R$ RS R$ RS R$ 38 000,00

R$ l2 650,00 R$ RS RS RS RS 12.650,00

R$ 6.720,00 R$ R$ R$ R$ R$ 6.720,00

§erviÇos de Tercei.os R$ 15.146,00 RS R$ R$ R$ R$ 15.186,00

Sêrvlços de Íerceiro§ R$ 18 75o,oo R$ 9.750,00 RS R$ RS R$ R$ 28.500,00

Í,lalenã de Cons ,mo R$ R$ 14 250 00 R$ RS RS ./ R$

n.2so,oo
TOTAL R$ 193.420.00 R$ 24.000.00 R$ R$ R§ R$ Rí 217.420,0Í)

São José do Rio Píeto,'18 de ollubro dê2022

/(..-

/MW---

-a-,",- .,\
CRONOGRÂI]|A DE OÊSEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

a!44?!

Ii.(
a

aüqr!:3

vt'MôFd.o,llru.,1,@

* 76Y
k^r*

N//Ze
P*l&'YÀ'+"oF '@'

P|-ÂNO DE ÁPL|CÁçÃO OS RECURSOS F|NÀJ\ICÉIROS
ÀNO 2023

NoME Do sERVrçor FrcrêÉo soc

R€CURSO DOAÇÃO DE

RS 407.755,24 R$ R$ RS R$ 407.755,24

R§ 38582,7ô RS R§ 38.582,76

R$ 43.050,00 R$ R$ R$ 43.050,00

RS 14.350,00 R$ RS RS RS 14.350,00

R$ 22802,00 RS RS R$ R§ 22 802,00

seMços de TêÍceÍos / R$ 66 312,00 RS RS R$ 66 312,00

R$ 82 560,00 RS 42 840 00 R$ ^t A' R$ 125.400 00

RS R$ 62 760 00 RS RS v ", í,*),
TOTAL Rt 675.412.00 R5 Rt 105.600.00 R$ R6 Rt Í_781.012,00

São Jo* do Ê o Prclo.lAdêOdubrc de 2022

/) 'uu/4 /-:

- apdreàdo FeÍ€tra Pàchêi

- - -**{*r"}rcc+aocem

CRONOGRÁIMA DE DESE]MBOLSO DOS RECURSOS FINANCÉIROS
aNo 2!24

NoME e sERvrço: Prctçáo$Ôd E

vlg.í.h4rFrcàlâ:o,j0821a3,04?0,5

{7:;;

Õ_)ít\\
CRONOGR^MÂ DE OESEMBOLSO OOS RECURSOS FII{ANCEIROS

aNo 2024

l:Áp9di!i!9!!9
rc E DosÉâvlço: Plor.Éo s*brEsFBrFn Flss

R! 39309

Rr.|y'cn Rr 57ã57ó

R§ 9/645 0o

Sáo José do R o Prelo, 18 de Outub.o dê 2022 â
TzztÁ

aFÉÍêqdo Fsre rê F

Pr6ídeíü ÁsÉoc'aç áo

PI-ANO DE APLICAçÃO OS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2024

1ó Apostilamento
NotlE Do SERVIçO: Proleção social Especiâl pa€ pessoas com deÍcênciâ e suas íamilias em cenlío Dia

Vigênciê dâ pâÍcerie: 0 l h0l2'22 a 3110312025

DESPESAS
RECURSO
MUI{ICIPAL

RECURSO
ÉSTADU/qL

FEDERAL
RECURSOS
PRÓPRIOS

OOAÇÃO DE
PESSOAS

.T.IURiDICAS

DOAçÃO
DE

FESSOAS
FiSICAS

TOTAL

Pessoâl e
Encarqos

RS 445.404,00 RS R$ R$ R$ R$ 445.404,00

Reâiuste salarial R$ 4s.940,00 R$ R$ R$ R$ 45.940,00
130 salário RS 47.000,00 R$ R$ R$ R$ 47.000,00

.1/3 de férias R$ 15.650,00 R$ R$ R$ RS '15.650,00

Rescisão R$ 25.080,00 R$ R$ R$ R$ 25.080,00
ServiÇos de
Terceiros /
Benefícios

R$ 72.941,A0 R$ R$ R$ R$ 72.941,00

Serviços cle

Terceiros
R$ 90.900,00 R$ RS 47.160,00 R$ R$ R$ R$ 138.060,00

Material de
Consumo

R$ RS R$ 69.060,00 R$/ R$ '(^t- R$ 69.060,00

TOTAL RS 742.9.t5,00 R$ R$ 116.220,00 R$,/- R$ ns,/ R$ 859.13s,00

São José do Rio Preto 18 de Outubro de 2022.

I
l:- Pft

/) ?zW-'
Apa
:sid, 1e cer

.:,
1\tl

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

1ô Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proleçáo Social Espêciâl para pessoas com deÍicê6cia e suas Íamiliâs em Cenlro Dia

Vigênciã da paÍcêria: 01/ 1Ol2O22 a 3'UO3|2O25

origêm do rêcurso: MUNICIPAL

DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO PROVISIONAMEN
Ío

TOTAL

Encárqos
R$ 40 829.00 R$ 40 829,00 R$ 40.829 00 R$ 122 487 00

Reatuste Salaria R$ 9.618,00 R$ I618.00
130 salário R$ 13 050,00 R$ 13 050,00

1/3 de fénas R$ 4.350,00 R$ 4.350,00

Rescisáo R$ 6.770,00 R$ 6 770.00
Serviços de

Beneficros
RS 6.125.00 R$ 6.125,00 R$ 6.125,00 RS 1225,OO R$ 19 600,00

SeÍviços de
Íerceiros R$ 8.340,00 R$ 8.340,00 R$ 8.340,00 R$ 25.020,00

l\íêterial de
Consumo í) R$

TOTAL R$ 55 294.00 R$ 55 294,00 R$ 15 2s4 0o R$ /35 013 00 R$ 200.895,00

Sáo José do Rio Preto, dia '18 de Outubro de 2022 WA
ApaÍec dd F)erreire

-

d/resroente

CRONOGRAMA DE DESÉMBOLSO DOS RECURSOS FINANCÊIROS
ANO 2025

í'Aoostilamento
NOME DO SERVIÇO: ProreÉo Social Especiâl para pêssoas com deÍicênciâ e suas Íamílias em C€nl.o Da

vigência da parcêna: 0- 11at2022 ê 311O3t202\

Origem do recurso: FEDÉFrAL

/---

DEsPESAS IANEIRO FEVEREIRO MARçO PROVISIONAMENÍ

o
TOTAL

Serviços de
TeÍceiros

R$ 4.325,OO R$ 4.325.00 R$ 4.325,00 R$ 12.975,00

Materiâl de
Consumo

R$ 6.335,00 R$ 6.335,00 R$
As* n R$ 19.005,00

TOTAL R$ 10.660.00 RS 10.660.00 RS / 10.6( 0,00 Rry /- R$ 31.980,00

Sáo José do Rio Prelo. 18 de Outubro de 2022.
,r1/fu

7

1teÍÍena
P

pLANo DE aplrcaçÃ;;s REcuRSos FrNANcErRos
ANO 2025

í'Apostilamênto
NOME DO SERVIçO; Proteçào Socia Especialpárá pessoas côm dêlicénciâ ê suas ráhÍlEs êm cenhô Da
Vigé.ciá da pârena: 01110,2022 a 31t03?o25

DESPESAS
RECURSO
MUNICIPAL

RECURSO
ESTADUAL

FEDERÂL
RÊCURSOS
PRóPRros

DoaçÁo DE
PESSOAS
JURíDtcas

DoaÇÃo DE
PESSOAS
FíSrcAS

TOTAL

Pessoal ê
Encargos

R$ 122.487,00 R$ R$ R$ R$ R$ 122.487,00

Reajusle
salarial

R$ 9.618,00 R$ R$ RS R$ 9.618,00

130 salárlo R$ 13.050.00 R$ RS R$ R$ 13.050,00
1/3 de férias R$ 4.350,00 R$ R$ R$ R$ 4.350,00

Rescisão R$ 6.770.00 R$ RS RS R$ 6.770,00

SeÍviços de
Terceircs /
BeneÍícios

R$ 19 600.00 R$ RS R$ R$ 19.600.00

Seíviços de
Terceiros

R$ 25.020,00 RS R$ 12.975,00 R$ RS R$ R$ 37.995,00

I\4aterialde
Consumo

R$ R$ R$ 19.005,00 R$ R$ tl R$ "rni
TOTAL R$ 200.895,00 R$ R$ 3í.980,00 RS R$ R$. R$ 23?.875.00

são Jo§é do Rio PÍeto 18 de oú1uúo de 2022

à..--

íz 'w/& (

Ap+ec,db FeÍíeríâ F

Pres dbnLe Assoc âção